МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
И’елиреиеДИ хе

О реализации Указа Президента Российской Федерации 23 апреля 2021г.
№ 242 «Об установлениина территории Российской Федерации

нерабочих днейв мае2021г.»
В целях сохранения тенденции сокращения распространения новой

коронавирусной инфекции (СОУПТ-19), соответствии с Указом Президента

Российской Федерации 23 апреля 2021 г. № 242 «Об установлении на территории
Российской Федерации нерабочихднейв мае 2021 г.»

приказываю:
1. Установить с 4 по 7 мая 2021 г. включительно нерабочие дни с

сохранением за работниками заработной платы.
2. С целью обеспечения в Университете соблюдения требований

законодательства в области антитеррористической защищенности, промышленной,

транспортной безопасности, безопасного функционирования объектов

инфраструктуры Университета, в том числе информационно-технологической, не

распространять режим нерабочих дней на должности, указанные в приложении 1 к

настоящему приказу.
3. Проректорам, директорам институтов, директору

—
колледжа,

руководителям структурных подразделений представить в срок до 14.00 часов 29

апреля 2021 г. в управление кадрового и документационного обеспечения или на

электронный адрес ша@и4за.га списки работников, обеспечивающихс 4 по 7 мая
2021 г. включительно функционирование подразделений университета, в том числе

информационно-технологическое.

4. Начальнику управления кадрового и документационного обеспечения

Макаровой Т.Н. списки работников, обеспечивающих с 4 по 7 мая 2021 г.

2

включительно функционирование подразделений университета, в том числе

информационно-технологическое, передать в отдел безопасности УдГУ для

пропуска на объекты Университета.

5. При организации образовательного процесса директорам институтов,

директору колледжа обеспечить реализацию образовательных программ в полном

объеме:

5.1. По очной и очно-заочной формам обучения:

- Зи 8 мая 2021 года в соответствии с утвержденным расписанием учебных

занятий. Возможно использование различных образовательных технологий, в том

числе дистанционных образовательных технологий, электронного обучения;

-с4 по 7 мая 2021 года представить график переноса учебных занятийв период

в Учебно-методическое управление до 29 апреля 2021] года. Возможно

использование различных образовательных технологий,в том числе дистанционных

образовательных технологий, электронного обучения.

5.2. По заочной форме обучения:

- образовательный процесс осуществлять в соответствии с календарным
учебным графиком сессии;

- защиты выпускных квалификационных работ осуществлять в соответствии с

утвержденным расписанием ГЭК.

6.—Главному бухгалтеру Иванцовой О.В. производить оплату в соответствии

с действующим законодательством.
7. Ходыреву П.М., проректору по информатизации, цифровой

образовательной среде и профориентации, разместить настоящий приказ на

официальном сайте университета.
8. Директорам институтов, директору колледжа, руководителям

структурных подразделений ознакомить работников подразделения с настоящим

приказом.
9. Директорам филиалов обеспечить применение Указа Президента

Российской Федерации 23 апреля 2021 г. № 242 «Об установлении на территории
Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 г.» отношении работников

филиаловс учетом положений настсящего приказа.

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Ректор университета 7 Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УВР

Начальник ЮО

/ Начальник УКиДО

Председатель профкома

и. М.М. Кибардин

. Маратканова
Ильин Ю.А.

Т.Н. Макарова

.Е. Анисимов

Приложение №1 к приказувы: . г№п/ |Ф.И.О. Должность Дни выхода
п

Спорткомплекс
1.|Александрова Татьяна Сторож 04.05.21

Петровна
2.|Беличенкова Галина Сторож 07.05.21

Кирилловна
3.|Дерягина Наталья Сторож 05.05.21

Петровна
4.|Шуткина Надежда Сторож 06.05.21

Петровна
5.|Бурдин Константин Оператор хлораторной 06.05.21

Владимирович установки 4 разряда
6.|Мальцев Никита Оператор хлораторной 04.05.21

Александрович установки4 разряда
7.|Стрелков Александр Оператор хлораторной 05.05.21

Александрович установки 4 разряда
8.|Татарских Дмитрий Оператор хлораторной 07.05.21

Анатольевич установки4 разряда
9.|Лямина Алена Юрьевна Ведущий инженер 05.05.21
10. Васильев Олег Электромонтер по 04.05.21

Валентинович ремонту и 05.05.21
обслуживанию
электрооборудования3
разряда

11.|Макаров Вячеслав Электромонтер по 06.05.21
Юрьевич ремонту и 07.05.21

обслуживанию
электрооборудования4
разряда

Учебный ботанический сад
12. Сидоренко Светлана Заведующий 05.05.21

Михайловна лабораторией
лекарственных растений
и природной флоры

13. Нургаянова Альфия Инженер лаборатории 06.05.21
Шаукатовна лекарственных растений

и природной флоры
14.| Кузнецова Валентина Инженер лаборатории 07.05.21

Алексеевна декоративных растений
15. Шинкевич Алевтина Старший лаборант 04.05.21

Германовна учебного ботанического
сада

Студгородок
16. Бураковская Ольга Подсобный рабочий1 07.05.21

Александровна разряда
17. Пигач Татьяна Уборщик служебных 07.05.21

Адольфовна помещений
18. Макарова Лилия Уборщик служебных 07.05.21

Виталиевна помещений
19. Андреенко Максим Рабочий по 07.05.21

Васильевич комплексному
обслуживанию и
ремонту
зданий

20. Андреенко Ольга Подсобный рабочий1 07.05.21
Алексеевна разряда

21. Шмигировский Станислав|Уборщик 07.05.21
Анатольевич мусоропроводов

22.| Васильев Алексей Уборщик 07.05.21
Валентинович мусоропроводов

23. Плетенев Максим Уборщик 07.05.21
Николаевич мусоропроводов

Отдел безопасности
24. Колчин Николай Начальник смены 07.05.21

Генрихович
25. Кутявин Сергей Начальник смены 05.05.21

Васильевич
26. Миролюбов Николай Начальник смены 05.05.21

Романович
27. Муратшин Левонтий Начальник смены 04.05.21

Авхатович
28. Пикулев Павел Начальник смены 06.05.21

Трофимович
29. Филиппов Иван Юрьевич|Начальник смены 06.05.21
30.| Шаймарданов Евгений Начальник смены 07.05.21

Григорьевич
31. Широбоков Игорь Начальник смены 04.05.21

Иванович